２０１３年７月１８日

報道関係各位

三菱地所レジデンス株式会社

大 栄 不 動 産 株 式 会 社

フ ジ 都 市 開 発 株 式 会 社

ＪＸ日鉱日石不動産株式会社

「ザ・パークハウス 所沢」第一期１３５戸即日完売
～所沢市で１００戸以上の即日完売は２００４年以降初～

駅徒歩５分、周辺に商業施設が充実した生活利便性の高い立地、

大規模レジデンスならではのサービス・共用施設、環境に配慮した設備・仕様が高評価

三菱地所レジデンス株式会社、大栄不動産株式会社、フジ都市開発株式会社、ＪＸ日鉱日石不動産株式会社は、

「ザ・パークハウス 所沢」（総戸数３１２戸）の第一期１３５戸の販売を行い、２０１３年７月１５日（月・祝）

に即日登録申込完売しましたのでお知らせします。所沢市で１００戸以上が即日完売となったのは、２００４年

以降初となります。（三菱地所レジデンス調べ）

「ザ・パークハウス 所沢」は、西武池袋線・西武新宿線「所沢」駅より徒歩５分、商業ゾーンを抜けた落ち

着きある住環境に誕生する、所沢市初となる「ザ・パークハウス」です。周辺には、２０１２年１１月にオープ

ンした駅ナカ商業施設「Ｅｍｉｏ所沢」をはじめ、３つの商店街や病院、教育・公共・文化施設等が充実してい

る生活利便性の高い立地です。

地上２０階建て総戸数３１２戸の大規模レジデンスならではのコンシェルジュ・カーシェアリング・レンタ

サイクルのサービスや、ゲストルーム・キッズルームなどの共用施設を設置。また、高圧一括受電と太陽光発電

システムを組み合わせた三菱地所レジデンス独自のエコシステム「ｓｏｌｅｃｏ（ソレッコ）」による電気従量

料金の１０％削減や、各住戸内には食器洗い乾燥機を標準装備とするなど、環境に配慮した計画としたほか、防

災面でも非常時に備え、１階のメインフロアに加え５フロアごとに設置した防災倉庫に、災害用浄水器やポータ

ブル発電機などの防災備品を配備し、全戸に簡易トイレセット等が入っている防災バッグも配布します。

第一期販売では、所沢市にお住まいの方々を中心に、駅が近く、周辺に商業施設が充実した生活利便性の高い

立地、大規模レジデンスならではのサービス・共用施設、環境にも配慮した設備・仕様などを高く評価いただき、

南向き住戸が最高倍率３倍となったほか、１３５戸全戸に登録申込をいただきました。

▲外観完成予想ＣＧ

１． 第一期販売結果

●販売方法      登録抽選方式

●販売戸数      １３５戸

●販売スケジュール  ２０１３年５月３日（金・祝） モデルルーム事前案内会開始

２０１３年６月８日（土） モデルルームグランドオープン

２０１３年７月１３日（土）～７月１５日（月・祝） 登録受付期間

２０１３年７月１６日（火） 抽選会

●販売価格      ２，６９８万円～５，９９８万円

●最多価格帯     ４，０００万円台（２０戸）（１００万円単位）

●住戸専有面積    ５８．７２㎡～９０．１１㎡

●間取り       ２ＬＤＫ～４ＬＤＫ

●総来場件数     ６５２件（２０１３年５月３日～２０１３年７月１５日）

●問い合わせ件数   １，６２７件（２０１３年１月１８日～２０１３年７月１５日）

●登録総数      １５１件

●倍率        最高倍率３倍、平均倍率１．１２倍

●人気住戸      南向き住戸のＨタイプ（３ＬＤＫ・７５．３０㎡・４，０００万円台）

Ｋタイプ（４ＬＤＫ・９０．１１㎡・５，０００万円台）

（※１，０００万円単位）

●登録者属性     年 齢：３０歳代（３５％）、４０歳代（１８％）、５０歳代（１４％）、

６０歳以上（１８％）

           居住地：所沢市（５１％）、練馬区（７％）、狭山市（５％）

           年 収：５００万円以上６００万円未満（１９％）、１，０００万円以上（１５％）

２．特にご評価いただいた点

●立地の稀少性

 ・西武池袋線・西武新宿線の２路線利用可。急行・特急停車駅「所沢」駅より徒歩５分の立地。商業ゾーンを

抜けた落ち着きある住環境に、所沢市では初となる「ザ・パークハウス」が誕生。

・物件周辺は駅前商業施設や３つの商店街が至近。さらに病院や教育・公共・文化施設など、様々な年代の方

が楽しく安心して暮らせる生活利便施設が充実。

●地上２０階建て・全３１２戸。大規模レジデンスならではのサービス・共用施設

・多彩なサービスで暮らしをサポートするコンシェルジュサービスをはじめ、カーシェアリング、レンタサイ

クル、ゲストルーム、キッズルームといった日常の生活をより快適にするサービス・共用施設をご用意。

●充実の設備・仕様

 ・各住戸内には食器洗い乾燥機、床暖房、複層ガラス、ディスポーザーなど機能性とデザインに優れた、環境

にもやさしい設備・仕様を標準装備。

▲ガーデンラウンジ完成予想ＣＧ

３．物件概要

所 在 地：埼玉県所沢市東町２８８番４（地番）

交 通：西武池袋線・西武新宿線「所沢」駅より徒歩５分

敷 地 面 積：６，１７４．０５㎡

構 造 ・ 規 模：鉄筋コンクリート造（一部鉄骨造）地上２０階地下１階塔屋２階建

総 戸 数：３１２戸

駐 車 場 台 数：１２５台（平置３台（身障者用・来客用・来客用兼洗車スペース各１台含む）、

機械式１２２台（カーシェアリング用１台含む））

売 主：三菱地所レジデンス㈱、大栄不動産㈱、フジ都市開発㈱、ＪＸ日鉱日石不動産㈱

施 工：木内建設㈱東京支店

設 計 ・ 監 理：木内建設㈱一級建築士東京事務所

管 理 会 社：区分所有者全員により管理組合を結成し、三菱地所コミュニティ㈱に委託予定

竣 工：２０１４年８月下旬（予定）

引 渡：２０１４年１１月下旬（予定）

４．お客様からのお問い合わせ先

「ザ・パークハウス 所沢」マンションギャラリー

電 話 番 号：０１２０－３２０－４７５

営 業 時 間：１０：００～１８：００（水・木曜日定休※祝日除く）

物 件 Ｈ Ｐ： http://www.mecsumai.com/tph-tokorozawa/top.html

５．現地・モデルルーム案内図

以 上